
20. Meddelelser (2011-108303)
Dansk Flygtningehjælps Landsindsamling i København SV har brug for personer, der vil 
være en del af et koordinatorteam, der samlet kan stå bag indsamlingen København SV d. 13. 
november. I øjeblikket står de uden koordinatorer til området og den lokale indsamling er 
derfor i fare for at blive aflyst. Så har medlemmer eller suppleanter lyst til at blive en del af 
det team - der sammen koordinerer og afvikler den lokale indsamling i København SV, kan I 
kontakte: 
Morten Jacobsen
Kampagnekoordinator Landsindsamlingen
Region Sjælland & Hovedstaden
Dir: 3373 5173 / Mobil: 2297 6969 / morten.jacobsen@drc.dk

Hvis nogle derimod kun har lyst til at være indsamler, kan I tilmelde jer på: 
http://indsamling.flygtning.dk/account/signup

Lokaludvalgets afholdte arrangementer i den seneste tid
Indvielse af cykelplejeplads i Sydhavn d. 16. september1.

Fredags d. 16.9. indviede Statoil ved Sydhavns Plads 10 en helt ny cykelplejeplads. Kgs. Enghave 
Lokaludvalg deltog i indvielsen med musik og en cykelmekaniker som puslede om alle de 
forbikørende cyklister, der fik strammet og smurt deres cykler. Lokaludvalget lancerede i samme 
moment de nye cykelkort samt gå-, løbe- og cykelrute-kort. Cykelplejepladsen henvender sig til 
alle cyklister. På pladserne er der cykelpumpe med kompressor, mulighed for vask (spand og 
børste) samt ophæng til cykel, så den er i en god arbejdshøjde. Desuden kan man i butikken låne 
en cykelplejekasse med cykelolie, dækjern, umbraconøgle, osv. 

Cykelture i forbindelse med Miljøfestivalen d. 18. september2.
Der var 4 deltagere på hver af de 2 guidede cykelture gennem Vesterbro og Sydhavns oaser. 
Guiderne fra Kgs. Enghave Lokaludvalg krydrede turen med lokalkendskab og det splinter nye 
cykelkort med tre inspirerende ruter gennem de to bydele. 

Borgmesterrundtur med Overborgmester Frank Jensen d. 26. september 3.
Frank Jensen fik set både trafik og byrum, da han var på rundtur i bydelen 26. september 2011 
anført af ca. 10 deltagere fra Kgs. Enghave Lokaludvalg. På turen blev der først sat fokus på den 
manglende færdiggørelse af den grønne kile på Teglholmen - en forbindelse, der skal sikre 
færdsel for bløde trafikanter fra Sydhavn Station ud på Teglholmen. Derefter gik turen til krydset 
Scandiagade-Teglholmsgade og Sydhavns Plads, som er et knudepunkt for både beboere og 
erhverv på Teglholmen og samtidig bliver en udfordring for de skolebørn, der efter al 
sandsynlighed kommer til at skulle krydse over for at komme til den nye skole på Teglholmen, 
der åbner til næste år. Videre gik turen ad Borgbjergsvej, hvor Sammen om Sydhavnen 
talte for flere muligheder for at bruge byrummet - bl.a. for at kunne styrke detailhandelslivet. Til 
sidst gik turen til Mozarts Plads, hvor både Lokaludvalget, Sammen om Sydhavnen og folk på 
pladsen talte for, at der skal ske forbedringer af pladsen. Der blev blandt andet talt om at mindske 
larm på pladsen, skabe bedre toiletforhold og at pladsen skal være for alle i Sydhavnen. Særligt 
Mozarts Plads havde Overborgmesterens interesse. 



Høstpicnic d. 2. oktober4.
Humøret var højt og vejret godt, da over 200 mennesker tog på høstpicnic søndag d. 2. oktober 
2011. Sammen med guider fra Tippen Syder og Dragør Drambryggerlaug fik deltagerne først tips 
og informationer om området, dets flora og hvad man kan bruge den til. Derefter viste 
fåreavlerne Frank og Rune, hvordan man bruger hunde til at styre en fåreflok, og hvordan man 
klipper ulden. Mange børn og voksne hjemtog en håndfuld uld eller to..... Ingen høstpicnic 
uden friskpresset æblemost, så efter alle havde plukket masser af æbler gik turen til 
mininaturskolen, hvor deltagerne hjalp hinanden med at presse most, mens dessertkok, Nikolaos 
Strangas dirigerede produktionen af lækre pandekager over bål og stegte æblestykker med drys, 
honning og chokoladesovs. Dertil kom udflugter ind i bigården og smagsprøver fra 
drambryggernes varierede repertoirer.
Vi glæder os allerede til næste år! Opskrifter fra dagen kan hentes på sydhavnstippen.dk

Borgermøde om kommuneplan d. 10. oktober 20115.
Borgermødet er i skrivende stund ikke afholdt.

bilag




